
О внесении изменения  в   программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении  муниципального контроля в сфере благоустройства
территории Качканарского городского округа на 2024  год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.06.2021  №  990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и
утверждения  контрольными  (надзорными)  органами  программы
профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом
ценностям», рассмотрев протест прокуратуры г.Качканара от 29.02.2024 №
02-10-2024  на  постановление  Администрации  Качканарского  городского
округа  от 20.12.2023 № 1126,  Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  программу  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  территории
Качканарского  городского  округа  на  2024  год,  утвержденную
постановлением  Администрации  Качканарского  городского  округа  от
20.12.2023  №  1126  «Об  утверждении   программы  профилактики  рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при
осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства
территории  Качканарского  городского  округа  на  2024  год»  (далее-
Программа профилактики» следующее изменение:

1) абзац 5 «меры стимулирования добросовестности»  пункта 1 раздела
III  Программы профилактики   исключить.



2.  Настоящее  Постановление  опубликовать  в  газете  «Качканарское
время»  и  обнародовать   на  официальном сайте  Качканарского  городского
округа в информационно- телекоммуникационной сети  общего пользования
«Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

2


